

Orifarm PI A/S
Energivej 15
5260 Odense S
CVR-nr. 27347177

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2019

Dirigent

Navn: Kim Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Orifarm PI A/S
Energivej 15
5260 Odense S

CVR-nr.: 27347177

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Ole Michael Friis, formand
Hans Carl Bøgh-Sørensen
Birgitte Bøgh-Sørensen
Erik Sandberg

Direktion

Thomas Brandhof, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje Orifarm selskaber, som beskæftiger sig med salg og ompakning af parallelimporterede lægemidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviste i 2018 et overskud på 148.979 t.kr. mod et overskud på 99.655 t.kr. i 2017. Årets resultat er bedre end forventet og anses for meget tilfredsstillende.

Forventet udvikling

For 2019 forventes et resultat på niveau med 2018.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Bruttotab		(169)	(173)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		149.868	100.757
Andre finansielle indtægter	2	65	620
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(1.036)</u>	<u>(1.860)</u>
Resultat før skat		148.728	99.344
Skat af årets resultat	4	<u>251</u>	<u>311</u>
Årets resultat		<u>148.979</u>	<u>99.655</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		140.000	0
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		119.868	100.757
Overført resultat		<u>(110.889)</u>	<u>(1.102)</u>
		<u>148.979</u>	<u>99.655</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		556.505	440.570
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		<u>3.360</u>	<u>3.350</u>
Finansielle anlægsaktiver	5	<u>559.865</u>	<u>443.920</u>
Anlægsaktiver		<u>559.865</u>	<u>443.920</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		149	102
Tilgodehavende selskabsskat		<u>251</u>	<u>311</u>
Tilgodehavender		<u>400</u>	<u>413</u>
Likvide beholdninger		<u>436</u>	<u>448</u>
Omsætningsaktiver		<u>836</u>	<u>861</u>
Aktiver		<u>560.701</u>	<u>444.781</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.200	1.200
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		360.709	244.774
Overført overskud eller underskud		650	111.539
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>140.000</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>502.559</u>	<u>357.513</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		58.124	87.248
Anden gæld		<u>18</u>	<u>20</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>58.142</u>	<u>87.268</u>
Gældsforpligtelser		<u>58.142</u>	<u>87.268</u>
Passiver		<u>560.701</u>	<u>444.781</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode	Overført overskud eller underskud
	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	1.200	244.774	111.539
Valutakursreguleringer	0	(1.498)	0
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.435)	0
Årets resultat	0	119.868	(110.889)
Egenkapital ultimo	1.200	360.709	650

	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
	t.kr.	t.kr.
Egenkapital primo	0	357.513
Valutakursreguleringer	0	(1.498)
Øvrige egenkapitalposter	0	(2.435)
Årets resultat	140.000	148.979
Egenkapital ultimo	140.000	502.559

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, der vil kunne forrykke vurderingen af årsrapporten.

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	49	611
Valutakursreguleringer	16	9
	65	620

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.025	1.854
Valutakursreguleringer	7	4
Øvrige finansielle omkostninger	4	2
	1.036	1.860

	2018	2017
	t.kr.	t.kr.
4. Skat af årets resultat		
Refusion i sambeskatning	(251)	(311)
	(251)	(311)

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.	Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder t.kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	195.796	3.350
Valutakursreguleringer	0	10
Kostpris ultimo	195.796	3.360
Opskrivninger primo	244.774	0
Valutakursreguleringer	(1.498)	0
Egenkapitalreguleringer	(2.435)	0
Andel af årets resultat	149.868	0
Udbytte	(30.000)	0
Opskrivninger ultimo	360.709	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	556.505	3.360

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Orifarm A/S	Odense	A/S	100,0
Orifarm Supply Holding A/S	Odense	A/S	100,0
Orifarm Supply A/S	Odense	A/S	100,0
Orifarm Supply s.r.o.	Tjekkiet	s.r.o	100,0
Balkan Holding d.o.o	Kroatien	d.o.o	100,0
Orifarm AB	Sverige	AB	100,0
Orifarm AS	Norge	AS	100,0
Orifarm OY	Finland	OY	100,0
Orifarm B.V	Holland	B.V	100,0
Orifarm UK Ltd.	Storbritannien	Ltd.	100,0
Orifarm Austria GmbH	Østrig	GmbH	100,0

Tilgodehavende 3.360 t.kr er at betragte som ansvarlig indskudskapital i de tilknyttede virksomheder. Tilbagebetaling af tilgodehavenderne er betinget af, at selskabernes likviditetsreserver kan dække gældsforpligtelserne.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi t.kr.</u>	<u>Nominel værdi t.kr.</u>
6. Virksomhedskapital			
Aktier	1.200.000	0,001	1.200
	1.200.000		1.200

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 år.

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Habico Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet solidariske selvskyldnerkautioner for koncernforbundne selskabers nettogæld til pengeinstitutter. Koncernselskabernes samlede nettogæld er bogført til 566 mio. kr. pr. 31.12.2018.

Der er håndpantset unoterede aktier i tilknyttede selskaber med en bogført værdi på 551 mio. kr. pr. 31.12.2018.

9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Orifarm Group A/S ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Alle transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Habico Holding A/S, Odense, CVR-nr. 27347134

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Orifarm Group A/S, Odense, CVR-nr. 27347282
